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La Gerencia General de Transcaribe S.A. designo a los suscritos Jefe de la Oficina Asesora, ERCILIA BARRIOS FLOREZ, P.E. de la Oficina 
Asesora Juridica, U LIANA CABALLERO CARMONA, Director del Departamento de Planeacion e Infraestructura. RAMON DIAZ GARCIA, 
P.E. Dir. de Planeacion e Infraestructura. RAFAEL MENDOZA GOES, P.E. Dir. Administrativa y Financiera. JAIME JIMENEZ GONZALEZ y el 
Asesor Externo. RAFAEL ESCALANTE CORTINA mediante Resolución No. 132 del24 de septiembre del2018 como miembros del comité 
que se encargaría de evaluar las ofertas presentadas dentro de la CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001-2018, cuyo objeto es 
SELECCIONAR LAS PROPUESTAS MÁS FAVORABLES PARA LA ADJUDICACIÓN DE DOS CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y LEGAL DEL CONTRATO DE OBRA PUBLICA POR EL SISTEMA DE PRECIOS 
UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, CUYO OBJETO ES (i) LA CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE LAS RUTAS PRECARGAS 
ALIMENTADORAS Y (ii) LA REHABILIT ACION DE LAS RUTAS PRECARGAS COMPLEMENTARIAS, DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE 
MASIVO DE CARTAGENA DE INDIAS DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL. 

Con el propósito de continuar con tal designación, y de acuerdo con lo establecido en las normas que regulan el proceso de 
selección y e l p liego de condiciones, hemos elaborado el presente documento el cual contiene el INFORME DE EVALUACION 
DEFINITIVO de las ofertas recibidas. 

EVALUACION DEFINITIVA 

En atención a que dentro del término de traslado del informe de evaluación, esto es, del 13 al 15 de noviembre de 2018 (ADENDA 
No. 2 a los pliegos) no se recibieron observaciones al Informe de Evaluación de las Propuestas, el COMITÉ EVALUADOR se ratifica en el 
contenido de los documentos publicados en debida forma el 7 de noviembre de 2018, en el link respectivo del proceso de 
contratación. https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=l8-1-194921 

Los documentos son: 

-INFORME DE VER IFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS 
- anexo verificación juridica propuesta CONSORCIO CINCO- OPCIONA 
- anexo verificación juridica propuesta CONSORCIO INTERCARIBE 
- anexo verificación juridica propuesta CONSORCIO METRO ID 

-INFORME DE VER IFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 
- INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS HABILIT ANTES TECNICOS 
- EV ALUACION DE LAS PROPUESTAS 
- RESUMEN EV ALUACION 
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En resumen la EVALUACION DEFINITIVA es la siguiente: 

LOTE 1 
PROPONENTE VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION FINANCIERA VERIFICACION TECNICA RESULTADO 

CONSORCIO METRO ID integrado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS SA y 
GRUPO METRO COLOMBIA S.A. 

CONSORCIO INTERCARIBE integrado CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
por CA YEN A CONSULTORES E 
INTERVENTORES SAS y TECNIEQUIPOS 
INGENIERIAS Y CONSULTORIAS SAS 

PONDERACION DE OFERTAS LOTE 1 

PROPONENTE CONSORCIO METRO ID CONSORCIO INTERCARIBE 

CAPACIDAD TÉCNICA Y EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

1 EXPERIENCIA EN CONTRATOS DE REHABILITACION Y 400 400 
CONSTRUCCION DE VIAS URBANAS 

2 EXPERIENCIA EN ESPACIO PÚBLICO l OO 100 
3 EXPERIENCIA EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE lOO 100 
CAPACIDAD TÉCNICA Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

1 DIRECTOR DE INTERVENTORIA 70 170 
2 INGENIERO RESIDENTE DE INTERVENTORIA VIAS 120 120 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 100 

ACREDITACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD o o 

TOTAL 890 990 

LOTE 2 
PROPONENTE VERIFICACION JURIDICA 1 VERIFICACION FINANCIERA 1 VERIFICACION TECNICA 1 RESULTADO 
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CONSORCIO METRO ID integrado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS SA y 
GRUPO METRO COLOMBIA S.A. 

CONSORCIO CINCO - OPCIONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
integrado por COMPAÑÍA DE 

INTERVENTORIAS Y CONSU LTORIA DE 
LA COSTA SAS - CINCO SAS 
INGENIEROS CONSULTORES y 

OPCIONASAS 

PONDERACION DE OFERTAS LOTE 2 

PROPONENTE CONSORCIO METRO ID CONSORCIO CINCO - OPCIONA 
CAPACIDAD TÉCNICA Y EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

1 EXPERIENCIA EN CONTRATOS DE REHABILITACION Y 400 400 
CONSTRUCCION DE VIAS URBANAS 

2 EXPERIENCIA EN ESPACIO PUBLICO 100 lOO 
3 EXPERIENCIA EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE 100 100 

' 

CAPACIDAD TÉCNICA Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

1 DIRECTOR DE INTERVENTORIA 70 170 
2 INGENIERO RESIDENTE DE INTERVENTORIA VIAS 120 120 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL lOO l OO 

ACREDITACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD o o 

TOTAL 890 990 

De acuerdo a lo anterior. el COMITÉ EVALUADOR. recomienda al ordenador del gasto el siguiente ORDEN DE ELEGIBILIDAD por Lote: 

LOTE 1: 
l. CONSORCIO INTERCARIBE integrado por CA VENA CONSULTORES E INTERVENTORES SAS y TECNIEQUIPOS INGENIERIAS Y CONSULTORIAS SAS 
2. CONSORCIO METRO ID integrado por INTERVENTORIAS Y DISEÑOS SA y GRUPO METRO COLOMBIA S.A. 
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LOTE 2: 
l. CONSORCIO CINCO- OPCIONA integrado por COMPAÑÍA DE INTERVENTORIAS Y CONSULTORIA DE LA COSTA SAS- CINCO SAS INGENIEROS 
CONSULTORES y OPCIONA SAS 
2. CONSORCIO METRO ID integrado por INTERVENTORIAS Y DISEÑOS SA y GRUPO METRO COLOMBIA S.A. 

ILI A BARRIOS FLOREZ 

JeDo 
, LILIANA CABALLERO CARMONA 

•. , ''"'' " '"' .... e Planeacion e Infraestructura. RAMON DIAZ GARCIA 
--- :::::>t'"' "" 

P.E. Dir. d e Infraestructura. RAFAEL MENDOZA GOES 

1JIMENEZ GONZALEZ 
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